Res soli-
to cōce-
di qua-
liter pro-
betur.

Quando
non pro-
cedat cō-
clusio. &
in bonis
ecclesiæ

ipsam ecclesiam reuersa, eiusque patrimonio incorporata, ac de illius mensa effe-
concep-
ta, siveque prima sua natura amissa nouam assumserint, Crescent. decis. i. num. 5. disolu-
tit. de reb. eccles. alien. vel non. post Zabarel. in c. 2. q. 12. de feu. Menoch. lib. 2. de arb. iud. cent. 5. casu. 433. quo loco, & in tract. de præsumpt. lib. 6. præf. 87. ex-
mitta.
primit coniecturas ex quibus id coniiciatur post Redoan. in præd. trvæt. q. 62. & tur so-
Parid. de Puteo vbi supra, nu. 6. & seq. Amæd. a Ponte loco cit. num. 160. notab. lemna
Mascard. de probat. conclus. 203. late præd. Anton. Marc. in præalleg. cons. num. tum ob
194. & in fra. Reliquas recensere omitto, cum satis abunde per Doctores scriben- serua-
tes super c. i. qui feu. dare possunt, & per Redoab. quæst. 61. de eis agatur; Vnum tio.
non pertransendum duxi scilicet, vt bona ad ecclesiam reuersa, quotiescumque
cessaret causa primæ concessionis, & rebus non sic statibus non possint dari pro
codem canone, seu pretio quando plus fuerit oblatum, vel facta diligentii inquisi-
tione plus reperiit potuisse, pp. verisimilē spem maioris perceptionis iuxta termi-
nos singulariter discussos per Dñs de Rota in dec. 360. diuers. vol. 1. & vide Paul.
de Cast. consil. 61. incip. videtur, & Rimi. consil. 100. nu. 4. & consil. 567. volum. 3.
41. Quarto, limita t in re immobili parua, vt possit alienari cum consensu episco-
pi, absque solennitatibus. capi. terrulas 12. quæstion. 2. & tunc tria copulatiue re-
quiritur, vt res sit exigua & modica, quod non sit ecclesia vtilis, & necessitas.
Rebuff. in d. compen. num. 122. & 60. Redo. q. 13. num. 19. & q. 51. cap. 8. & 20.
num. 6. Res igitur sterilis, seu inutilis prædictis non concurrentibus non potest
alienari absque solennitate. Capi. decis. 105. Bero. consil. 83. 85. 59. & 91. vol. 1.
Guid. Pap. decis. 156. Rebuff. num. 121. & iuramentum prælati de non alienan-
do non extenditur ad hanc rem exigam. Abb. in c. fin. de eccle. ædific. in cap. vt
super. de reb. eccles. & c. 2. de feud. Redo. d. q. 13. num. 11. Capi. in inuest. feud. in
verbo feudum dant conclus. 20. fol. 147. Nota quod tex. in d. c. terrulas, per hanc
extrauag. non est correctus, vt dicit Alex. Stiatic. hic, num. 3. Non obstat tex. in c.
ad aures, de reb. eccles. quia ibi ponitur unus de casibus a iure permisso, & proce-
debat ante hanc extrauag. per quam hodie non potest concedi in emphyteusim
nisi tribus concurrentibus scilicet, quod sit in casibus a iure permisso, de bonis se-
litis ab antiquo dari in emphyteusim, & cum eidēti vtilitate, vt in p̄ced. limi-
ta. quibus tribus concurrentib. potest concedi inconsulto Romano Pontifice:
Quænam dicatur res exigua & modica, ultra glof. in d. cap. terrulas. & Redo. q.
10. est arbitrio boni viri inspecta condicione ecclesia, si est tenuis vel multum a
bundans, attenta qualitate temporum, locorum & rerum arg. l. i. de iur. delibe. &
c. de causis. §. 1. de offi. delega. Abb. in cap. 1. nam. 8. de restit. in integ. Canophi. in
repet. huius Paulinæ, num. 46.

Adde quod hoc censuit Sacra Congregatio Concilij, scilicet, neque Conſi-
tutionem Pauli secundi, neque Conc. Trid. decretum derogasse dispositioni c. terru-
las 12. q. 2.

Quinto, limita in bonis stauritarum, fraternitatum, hospitalium, collegiorum,
seu aliorum locorum non fundatorum autoritate episcopi in quibus non habet
institutionem neque destitutionem, Redo. quæst. 49. nu. 8. & per ea quæ dixi su-
pra 13. amplia. cum sequenti.

Sexto, limita in bonis relictis, & donatis ecclesiæ quæ est incapax retinendi e-
tiam in communio vt sunt fratres Sancti Francisci de obseruantia, & Capuccini,
de quibus mentionem facit Concil. Trid. sess. 25. de reg. capitul. 3. vt possint alienari sine
solennitatibus, & pretium conuenit in ecclesiæ necessitatem. Socin. in
Reg. 110. nu. 3. Deci. in c. in præsentia, nu. 271. de prob. & dixi supra amplia. 16.

34 ALIENATIO RERUM ECCLESIAE.

42 Septimo, limita t̄ si immineret summa necessitas alienandi, & tantam celeritatem requireret, quod superiorem consuli non patiatur, tunc potest alienatio sine consensu Papg, vel alterius superioris, cui sicut iuramentum praesertim de non alienando minime requisito, Abba. in c. fin. num. 7. de eccles. edific. Card. Zabat. loquens de bonis Hospitalium in clem. 2. q. 11. de religio. domi. Rebuff. in d. comp. num. 35. loquens pro utili communi in munienda Civitate, & per Redoa. q. 13. num. 3. cum seqq. & quæstio. 9. num. 51. & quæstio. 35. num. 7. & 9. Canophil. in repet. huius exiraug. num. 85. item pro redemptione captiuorum, & alimonia pauperum quando periculum esset in mora. Lege alrea iura in c. aurum, & c. gloria episcopi. 12. q. 2.

Octauo, limita in re mobili minus pretiosa. Rebuff. in d. compend. num. 24. Redoa. q. 51. c. 1. num. 4.

43 Nono, limita t̄ non habere locum dispositionem huius Paulinæ in repudiatione, vel remissione legati, seu hereditatis, ac rei ecclesiæ non incorporate, quia remissio non est alienatio. I. alienationis fit. de verb. signi. & prælatus, seu beneficiatus potest præiudicare ecclesiæ in acquirendis. Ias. in 1. sequens, num. 2. C. de pac. & in 1. legatum, ff. de leg. 1. dixi supra in amplia. 8. tamen tenetur ecclesiæ resarcire damnum. glos. in cap. 2. in verbo aut neglectum 12. q. 4. Abb. in cap. ad præsentium, de pigno. Franc. in c. 1. de reb. eccl. non alienan. in 6. Silu. in verbo, immunitas primo, num. 12. Rebuff. in d. comp. alic. num. 51. Redoa. in d. tract. q. 2. c. 7. nu. 12. & q. 3. num. 60. ac q. 22. num. 52. q. 76. num. 31. & q. 51. c. 4. non tamen incurit penas huius Paulinæ. reg. odia, de reg. iur. in 6. facit tex. in 1. qui autem fit. quæ in frau. credi. de debitore qui potest renunciare legatum in frau. dem creditorum. Cour. in c. Rainaldus. §. 3. de test. Bal. in 1. maximum. vitium. num. 11. C. de lib. prate. quem refert Ang. in ver. excommunicatio primo, nu. 20. Sed hæc procedunt in foro exteriori, non autem interiori, quia tenetur debitor facere id quod potest pro soluendis debitiis iustis. Pet. Naua. li. 3. de test. c. 1. nu. 13. si tamen prælatus ex iusta causa ob scandalum vitandum omisisset acquirere, nō tenetur, quia ecclesia potius debet pati damnum temporale, quam permittere scandalum animatum fidelium. S. Thom. & ibi Caieta. 2. 2. qu. 43. art. vlt. in resp. ad 5. in si Quando vero esset res, seu actio communis prælato, & ecclesiæ, seu Capitulo, non potest in præindictum Capituli renunciate. Rebuff. in d. comp. num. 30. vers. & ista opinio. Iul. Clar. in §. emphyteufis q. 11.

Prælatus potest præiudicare ecclesiæ in acquirendis, vide Riminal. consil. 315. nu. 15. vol. 2. adde quod hæc opinionem sequitur Aluar. Valasco. decis. 77. Luhian. nu. 2. to. 1. Amplexi sunt etiam Domini de Rota vi liquef. in deci. 233. diuers. nu. 6. par. 3. lib. 2. iuncta deci. 284. nu. 9. co. lib. ad obiectionē illam scilicet, q̄ quando Prælatus cedit iura sibi competentia ratione hereditatis ecclesiæ suæ. Et q̄ ad quā sibi, & ecclesiæ actio est quærita ex testamento, cedendo, & repudiando videtur, acquirere, & adire hereditatem tanquam necessariū antecedens ex Ripa. consil. 170. col. 2. vol. 1. non enim posset cedere, nisi prius saltem ordine intellectus intelligatur adiisse, & ita potius esse mus in acquisito, quam in acquirendo, & per consequens cessioni illi obstatet Paulina tanquam absque solennitatibus per eam re quæritis factæ, siquidem per eosdem Dominos in alia decis. 30. par. 3. lib. 2. iuncta decis. Putei. 51. 9. li. 2. respondetur, q̄ ex quo illa cesso nō est ordinata ad acquirendū & adiudicandum principaliter, sed potius ad repudiandum quod illa acquisitio momentanea, que sit, non est in consideratione; licet verior & tuuor sit opinio contraria relata supra, sub nu. 23. scilicet, quod non tantum in acquisitis, sed etiā in acqui-

acquirendis non possit fieri remissio a solo Prælato absque solennitate, quæ ultra supra allegatos corroboratur ex decisi. Capita que. 359 par. 2.

Decimo, limita in rebus quæ nondum sunt incorporatae mensæ Episcopali, seu Capitulari, clem. 1. in ver. ad mensam, de excessi. præla. c. 2. de feu. Abb. in c. vi super, de reb. eccl. alien. ut possint concedi sine solennitatib. dummodo duret prima causa, vt dixi supra limi. 2. quæ & quo modo res dicatur de mæla ultra Doc. in fœcis præallegatis, & in c. i. de his qui seu. da. possunt vbi. feu. vide Redoa. quæst. 62. Adverte quia tam per nonam, quam per hanc decimam limitationem euntantur penæ extrinsecæ huius Paulinæ, non tamen intinsecæ nullitatis contractus, non enim præcluditur via ecclesiæ aduersus repudiationem, seu remissionem legati, ac rei non incorporationem factam in datum Ecclesiæ, quia Rectores earum utilia, non inutilia agere potuerunt; ideoque dato, quod in querendis videatur, quod factum Prælati possit præjudicare Ecclesiæ, & licet Ecclesia possit agere contra Prælatum, qui illi præjudicauit in non acquirendo, non tamen per hoc videtur sublatum tenendum restitutionis in integrum ex allegatis per Riminal. in cons. 315. nu. 15. & infra vol. 2.

Vndeциmo, limita ut possit Prælatus sine solennitatibus restituere rem, quam iniuste detinet Rebuff. in d. comp. nu. 28. Ca nophii. in repet. huius Paulinæ nu. 37.